
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

n.16 

23/01/2025 
 

oggetto: approvazione del P.T.P.c. transitorio 2025 finalizzato alla conclusione del processo 

partecipativo della stesura dell’apposita sezione del P.I.A.O. 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno ventitré del mese di Gennaio, convocata per le ore 12:30 

e seguenti, in Canosa di Puglia, nella sede municipale, previo avviso del Sig. SINDACO, a 

partire dalle ore 13:15, si è riunita la Giunta Comunale. Al momento della votazione risultano 

presenti i Signori: 

Componente Qualifica Presenza 

MALCANGIO VITO Sindaco Si 

LOVINO FEDELE Vice Sindaco No 

PETRONI MARIA ANGELA Assessore Si 

SACCINTO LUCIA MARIACRISTINA Assessore Si 

DI NUNNO SAVERIO Assessore No 

CRISTIANI ANTONIETTA Assessore Si 

DI PALMA NICOLA Assessore Si 

SANTANGELO LUIGI Assessore Si 

 

Il Segretario Generale Dott. Giulio Rutigliano assiste alla seduta. 

 



oggetto: approvazione del P.T.P.c. transitorio 2024 finalizzato alla conclusione del 
processo partecipativo della stesura dell’apposita sezione del P.I.A.O. 

p.G. n.03/2025 

___________________________ 

la Giunta comunale 

rilevato 

che il Piano Triennale per la Trasparenza e la Prevenzione della corruzione (d’ora in poi: 

P.T.P.c. o PTPc) è divenuto “sezione” del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(P.I.A.O.), giusta combinato disposto del D.L. n.80/2021 (conv. L. n.113/2021) e del 

D.P.R. n.81/2022; 

che il Segretario Generale, in qualità di R.T.P.c., ha predisposto un documento transitorio su 

cui basare il processo partecipativo, avviato con l’affissione al 

n.3135/2024.novembre.12 dell’albo pretorio comunale di apposito avviso protocollato 

al n.41822/2024, per la redazione della “sezione Anticorruzione” del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.); 

che il “documento transitorio” citato al precedente punto “a.2.” si presente, in questa fase, 

come un tradizionale P.T.P.c.; 

ritenuto 

di condividere l’opportunità di proseguire e concludere il processo partecipativo per la 

redazione della “sezione Anticorruzione” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.), come sopra detto; 

 

dato atto 

che sulla proposta è stato richiesto ed acquisito il parere favorevole del R.T.P.c. ai sensi del 

D.Lgsl. n.267/2000, art.49, comma 2, che qui si intende inserito, e che essa non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell'ente, per cui non viene richiesto il parere del responsabile di ragioneria 

in ordine alla regolarità contabile; 

 

con voti favorevoli unanimi resi nei consueti modi palesi 
D E L I B E R A 

1. di inserire la premessa nel presente dispositivo perché ne faccia parte integrante; 

2. di adottare il predisposto documento transitorio allegato alla presente e definito 

“documento preliminare per la revisione 2025 della sezione “Anticorruzione” del P.I.A.O. 

2025-2027”; 

3. di dare atto che il “documento preliminare per la revisione 2025 della sezione 

“Anticorruzione” del P.I.A.O. 2025-2027” oggi adottato ed allegato andrà esposto sul sito 

istituzionale di questo Comune, sezione “Amministrazione TRASPARENTE”, sottosezione di 

primo livello “Altri contenuti”, sottosezione di secondo livello “prevenzione della 

corruzione”, sottosezione di terzo livello “Piano triennale per la prevenzione della 

corruzione e della trasparenza”; 

4. di comunicare il presente provvedimento a: 

4.a. Direttori di Settore; 

4.b. Nucleo di Valutazione; 

4.c. Segretario Generale. 

___________________________ 



Indi, rilevata l’urgenza a procedere onde consentire l’approvazione del P.I.A.O. entro il 
31.gennaio.2025, per quanto termine non perentorio, 
con voti favorevoli unanimi espressi nei consueti modi palesi in separata, successiva votazione 

delibera 
di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del D.Lgsl. n.267/2000, 
art.134, comma 4. 

_________________________________________ 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 il Segretario Generale Il Sindaco 

 

 _______________________ _______________________ 

 

 

Dott. Giulio Rutigliano 

 

  

Dott. Vito Malcangio 

 

 


